
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αναοριοθέτησης των αρχαιολογικών χώ-
ρων: α) “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” και β) Δυμοκά-
στρου, Δ.Κ. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. 
Θεσπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού εν-
νιακοσίων πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(953 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή παραλία 
Πεσσάδας, Τοπικής Κοινότητας Πεσσάδας, Δημο-
τικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφαλλονιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    160051 (1)

Έγκριση αναοριοθέτησης των αρχαιολογικών 

χώρων: α) “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” και β) Δυ-

μοκάστρου, Δ.Κ. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, 

Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερ-
νητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκηση» 
(Α΄ 133).

β) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων…. Μετα-
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

γ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Γραμματειών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ε) Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/
22-7-2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Διορισμός Με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 485).

στ) Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» άρθρα 12, 
13 και 14, (Α΄ 153).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

η) Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
κοινής υπουργικής απόφασης «Εξαίρεση από τον περι-
ορισμό των τριών υπογραφών» (Β΄ 743).

θ) Του. ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα-
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς 
(αναθεωρημένη)» (Α΄ 203).

ι) Την υπ’ αρ. 59/7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε), 
εγκυκλίου του Υπουργού Επικρατείας: «Οδηγίες εφαρ-
μογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών δι-
οικητικών πράξεων» (Α΄133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 4612).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ160051/13-4-2021 έγγρα-
φο της ΕΦΑ Θεσπρωτίας σχετικά με την αναοριοθέτηση 
των χώρων: α) “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” και β) Δυμο-
κάστρου, Δ.Κ. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε.Θε-
σπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την υπ’ αρ. 15794/19-12-1961 (Β΄ 35/1962) υπουρ-
γική απόφαση κήρυξης του αρχαιολογικού χώρου Δυ-
μοκάστρου.

5.Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/401/ 
17/11-4-2008 (ΑΑΠ 157) υπουργική απόφαση, με την 
οποία: α) αναοριοθετήθηκε ο κηρυγμένος αρχαιολογικός 
χώρος του Δυμοκάστρου και β) κηρύχθηκε ο αρχαιολογι-
κός χώρος της “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” Ν. Θεσπρωτίας.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ08/28432/1435/
2-7-1996 υπουργική απόφαση (Β΄ 616, 820) Διορθώσεις 
σφαλμάτων) Ζώνη Απολύτου προστασίας Α’ του αρχαι-
ολογικού χώρου Δυμοκάστρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 558

7047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.27 14:04:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7048 Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
υπ’ αρ. 22/2-6-2021 συνεδρία (θέμα 2ο).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ160051/23-7-2021 έγγρα-
φο του Τμήματος Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και 
Κτηματολογίου, με το οποίο διαβιβάστηκαν τοπογραφι-
κό διάγραμμα και συντεταγμένες αναοριοθέτησης των 
αρχαιολογικών χώρων: α) “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” και 
β) Δυμοκάστρου, Δ.Κ. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Την αναοριοθέτηση των αρχαιολογικών χώρων: 
α) “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” και β) Δυμοκάστρου, Δ.Κ. 
Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12, του ν. 3028/
2002, για λόγους αποτελεσματικότερης προστασίας 

του οχυρωμένου οικισμού του 4ου αι.π.Χ και των αρχι-

τεκτονικών καταλοίπων της Κλασικής,Ελληνιστικής και 

Ρωμαϊκής περιόδου.

Οι αρχαιολογικοί χώροι “Γκριμάδας” ή “Γκριμάλας” και 

“Δυμοκάστρου” οριοθετούνται με πολυγωνική γραμμή 

που σημειώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα με υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 της 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. στο ενιαίο σύστημα αναφοράς 

ΕΓΣΑ’ 87, και ορίζεται από τα σημεία 1,2,3,4,... 55,56,57 

και 1 και 58, 59, 60, 61....220, 221, 222, ακτογραμμή, 58. 

Οι συντεταγμένες των παραπάνω σημείων αναγράφο-

νται στους πίνακες που συνυποβάλλονται.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

κύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7049Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7050 Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

       

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 5110/6 180150.06 4360721.29

2 5110/6 180152.69 4360713.64

3 5110/6 180190.74 4360687.61

4 5110/6 180219.87 4360671.44

5 5110/6 180239.60 4360665.02

6 5110/6 180267.33 4360645.08

7 5110/6 180292.50 4360625.82

8 5110/6 180312.30 4360611.70

9 5110/6 180337.82 4360602.34

10 5110/6 180343.23 4360599.43

11 5110/6 180345.18 4360599.15

12 5110/6 180382.26 4360621.41

13 5110/6 180386.28 4360625.66

14 5110/6 180400.13 4360630.47

15 5110/6 180437.31 4360637.18

16 5110/6 180457.80 4360667.59

17 5110/6 180458.48 4360670.38

18 5110/6 180479.14 4360665.36

19 5110/6 180492.28 4360673.39

20 5110/6 180521.84 4360690.40

21 5110/6 180548.17 4360720.75

22 5110/6 180548.88 4360716.46

23 5110/6 180560.83 4360684.23

24 5110/6 180602.62 4360655.13

25 5110/6 180615.17 4360647.82

26 5110/6 180605.61 4360624.56

27 5110/6 180602.18 4360600.49

28 5110/6 180581.02 4360569.63

29 5110/6 180579.00 4360562.54

30 5110/6 180571.67 4360532.20

31 5110/6 180569.25 4360525.08

32 5110/6 180563.13 4360512.64

33 5110/6 180532.59 4360491.73

34 5110/6 180534.33 4360474.94

35 5110/6 180559.53 4360445.35

36 5110/6 180542.91 4360407.24

37 5110/6 180416.60 4360442.67

38 5110/6 180462.01 4360484.16

39 5110/6 180456.58 4360501.38

40 5110/6 180453.16 4360520.07

41 5110/6 180378.88 4360558.13

42 5110/6 180380.59 4360576.58

43 5110/6 180341.86 4360587.54

44 5110/6 180266.78 4360512.43

45 5110/6 180230.81 4360518.19

46 5110/6 180223.80 4360536.60

    " "  " " 

 

 

. . ,  , .  ,  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7051Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

47 5110/6 180204.26 4360556.05

48 5110/6 180203.37 4360569.43

49 5110/6 180195.84 4360593.13

50 5110/6 180181.97 4360599.69

51 5110/6 180158.92 4360596.23

52 5110/6 180144.40 4360608.02

53 5110/6 180123.50 4360629.67

54 5110/6 180107.04 4360660.56

55 5110/6 180117.74 4360676.26

56 5110/6 180117.25 4360686.27

57 5110/6 180128.48 4360713.43

1 5110/6 180150.06 4360721.29

:       1:5000

     .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7052 Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

58 5110/6 179911.80 4360336.73

59 5110/6 179983.36 4360335.82

60 5110/6 180237.16 4360222.66

61 5110/6 180373.24 4360169.57

62 5110/6 180453.66 4360137.65

63 5110/6 180486.07 4360122.52

64 5110/6 180494.00 4360117.93

65 5110/6 180509.41 4360112.78

66 5110/6 180541.48 4360104.30

67 5110/6 180592.70 4360098.41

68 5110/6 180653.09 4360102.41

69 5110/6 180696.04 4360108.37

70 5110/6 180733.53 4360102.03

71 5110/6 180742.05 4360102.45

72 5110/6 180763.17 4360100.43

73 5110/6 180788.00 4360093.26

74 5110/6 180803.37 4360092.49

75 5110/6 180828.76 4360099.82

76 5110/6 180890.75 4360107.79

77 5110/6 180939.38 4360109.43

78 5110/6 180964.86 4360099.47

79 5110/6 180978.31 4360091.14

80 5110/6 181010.10 4360051.86

81 5110/6 181025.15 4360026.87

82 5110/6 181033.34 4359984.49

83 5110/6 181035.06 4359954.60

84 5110/6 181034.75 4359923.55

85 5110/6 181079.97 4359890.97

86 5110/6 181107.41 4359864.16

87 5110/6 181125.85 4359820.83

88 5110/6 181140.36 4359807.99

89 5110/6 181143.03 4359802.41

90 5110/6 181142.03 4359798.02

91 5110/6 181138.43 4359795.43

92 5110/6 181106.89 4359790.51

93 5110/6 181103.06 4359788.15

94 5110/6 181101.10 4359783.56

95 5110/6 181103.62 4359778.09

96 5110/6 181133.02 4359756.07

97 5110/6 181134.06 4359752.16

98 5110/6 181132.04 4359748.32

99 5110/6 181128.27 4359746.09

100 5110/6 181123.51 4359745.15

101 5110/6 181118.59 4359745.61

102 5110/6 181094.28 4359756.29

103 5110/6 181070.09 4359762.02

    

. . ,  , .  ,  

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7053Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

104 5110/6 181056.61 4359763.50

105 5110/6 181044.58 4359763.32

106 5110/6 181028.15 4359760.27

107 5110/6 181022.87 4359757.90

108 5110/6 181012.09 4359756.57

109 5110/6 180992.43 4359757.36

110 5110/6 180974.02 4359752.75

111 5110/6 180968.47 4359752.52

112 5110/6 180964.86 4359753.81

113 5110/6 180961.93 4359756.27

114 5110/6 180960.18 4359759.59

115 5110/6 180958.90 4359763.57

116 5110/6 180958.42 4359767.58

117 5110/6 180961.38 4359791.85

118 5110/6 180961.25 4359799.16

119 5110/6 180960.09 4359806.26

120 5110/6 180958.54 4359811.88

121 5110/6 180944.80 4359843.50

122 5110/6 180932.89 4359860.77

123 5110/6 180908.54 4359890.09

124 5110/6 180896.93 4359900.51

125 5110/6 180858.72 4359922.07

126 5110/6 180851.21 4359923.20

127 5110/6 180845.06 4359921.88

128 5110/6 180839.16 4359918.86

129 5110/6 180828.64 4359911.43

130 5110/6 180823.06 4359908.59

131 5110/6 180799.97 4359901.86

132 5110/6 180737.96 4359889.76

133 5110/6 180704.95 4359887.08

134 5110/6 180681.58 4359882.80

135 5110/6 180677.73 4359880.30

136 5110/6 180677.10 4359874.89

137 5110/6 180679.41 4359870.65

138 5110/6 180684.35 4359865.33

139 5110/6 180729.28 4359828.04

140 5110/6 180749.90 4359817.14

141 5110/6 180772.38 4359800.38

142 5110/6 180777.43 4359794.63

143 5110/6 180789.34 4359776.21

144 5110/6 180792.29 4359770.18

145 5110/6 180795.54 4359756.86

146 5110/6 180795.64 4359741.27

147 5110/6 180792.75 4359719.54

148 5110/6 180791.62 4359698.95

149 5110/6 180792.49 4359685.76

150 5110/6 180795.68 4359672.96

151 5110/6 180806.69 4359655.29

152 5110/6 180810.79 4359645.83

153 5110/6 180811.70 4359642.27

154 5110/6 180811.58 4359621.17

155 5110/6 180813.08 4359617.00

156 5110/6 180821.41 4359609.26



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7054 Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

157 5110/6 180833.22 4359604.53

158 5110/6 180863.59 4359597.20

159 5110/6 180869.19 4359594.91

160 5110/6 180874.65 4359590.42

161 5110/6 180885.56 4359577.50

162 5110/6 180889.40 4359571.61

163 5110/6 180889.66 4359562.28

164 5110/6 180887.36 4359560.23

165 5110/6 180883.51 4359558.73

166 5110/6 180875.78 4359558.58

167 5110/6 180865.98 4359560.27

168 5110/6 180860.17 4359561.39

169 5110/6 180855.47 4359561.69

170 5110/6 180845.36 4359559.88

171 5110/6 180839.51 4359557.50

172 5110/6 180828.76 4359552.15

173 5110/6 180817.87 4359551.07

174 5110/6 180800.80 4359555.52

175 5110/6 180783.91 4359557.02

176 5110/6 180767.58 4359556.84

177 5110/6 180764.77 4359554.59

178 5110/6 180764.87 4359549.88

179 5110/6 180767.03 4359547.20

180 5110/6 180799.00 4359528.79

181 5110/6 180806.85 4359526.32

182 5110/6 180819.72 4359524.62

183 5110/6 180831.60 4359521.17

184 5110/6 180839.96 4359516.18

185 5110/6 180847.68 4359507.89

186 5110/6 180872.20 4359473.90

187 5110/6 180882.15 4359455.83

188 5110/6 180889.40 4359443.61

189 5110/6 180898.20 4359432.32

190 5110/6 180895.77 4359425.96

191 5110/6 180891.52 4359423.87

192 5110/6 180884.75 4359423.15

193 5110/6 180868.91 4359425.91

194 5110/6 180855.81 4359432.80

195 5110/6 180842.15 4359447.13

196 5110/6 180830.25 4359461.49

197 5110/6 180821.07 4359468.91

198 5110/6 180809.95 4359475.24

199 5110/6 180797.74 4359478.74

200 5110/6 180787.19 4359476.24

201 5110/6 180783.17 4359473.21

202 5110/6 180778.68 4359467.94

203 5110/6 180771.25 4359454.29

204 5110/6 180760.84 4359439.22

205 5110/6 180728.21 4359407.40

206 5110/6 180721.99 4359400.57

207 5110/6 180714.10 4359387.30

208 5110/6 180702.59 4359364.93

209 5110/6 180699.54 4359363.29



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7055Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

210 5110/6 180690.66 4359362.57

211 5110/6 180670.99 4359364.81

212 5110/6 180668.58 4359346.20

213 5110/6 180597.91 4359380.79

214 5110/6 180556.11 4359274.84

215 5110/6 180540.60 4359211.63

216 5110/8 180535.16 4359095.51

217 5110/8 180521.37 4359093.35

218 5110/8 180474.03 4359060.75

219 5110/8 180423.73 4359008.38

220 5110/8 180372.92 4359077.93

221 5110/8 180326.12 4359118.40

222 5110/8 180303.52 4359037.26

58 5110/6 179911.80 4360336.73

:       1:5000

     .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7056 Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Αθήνα, 3 Αυγούστου 2021

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 128593 (2) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού εν-
νιακοσίων πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(953 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή παραλία 
Πεσσάδας, Τοπικής Κοινότητας Πεσσάδας, Δη-
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  'Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 159).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ.250).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αρ. οικ 93048/1-6-2021 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 
εννιακοσίων πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (953 
τ.μ.), που βρίσκεται στην περιοχή περιοχή παραλία Πεσ-
σάδας, Τοπικής Κοινότητας Πεσσάδας, Δημοτικής Ενότη-
τας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς , όπως 
προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 και υπ’ αρ. 6133/8.

Η καμένη έκταση είναι πρανές παραλίας ,καλυπτόταν 
από πουρνάρια, σχίνους, ασπάλαθους, σπάρτα , αθάνα-
τους, βάτους και καλάμια κυρίως σε μίξη με βραχώδη 
εξάρσεις.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη η έκταση έχει χαρα-
κτηρισμό Δ.Δ.

Έχει έκθεση νότια, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 80%, 
υψόμετρο 8-20 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: με δασωμένη έκταση.
Βόρεια: με δομημένη και αγροτική έκταση.
Νότια: με παραλία και αναδασωτέα έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7057Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7058 Τεύχος Δ’ 558/26.08.2021

*04005582608210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


